
Volume: 6 - Número: 866 de 21 de Setembro de 2022

DATA: 21/09/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 21/09/2022 15:56:42
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
606

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 866/2022 - 21/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0308.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 19.09.01/2022, Nº 19.09.02/2022, Nº 19.09.03/2022, Nº 
19.09.04/2022, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0308.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DE PEREIRO -
CE, PROPOSTA Nº 11265.959000/1210-13, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE SAÚDE E 

SANEAMENTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1414.10.302.0176.2.071 - MANUTENCAO DO BLOCO DA MEDIA E ALTA 

COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00. CONTRATO Nº 19.09.01/2022 -

CONTRATADA: HOSPITRONICA COM. DE EQUIPAMENTOS MED. HOSPITALARES LTDA - EPP, CNPJ nº 17.737.428/0001 -14. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro Maria Claro, CPF nº 064.700.999 -47. VALOR: R$ 44.789,00 (quarenta e quatro mil, 

setecentos e oitenta e nove reais). CONTRATO Nº 19.09.02/2022 - CONTRATADA: LONDRIHOSP IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI, CNPJ nº 42.650.279/0001 -07. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Gustavo Henrique Carrega, CPF nº 084.265.219 -16. VALOR: R$ 19.680,00 (dezenove mil, seiscentos e oitenta reais). CONTRATO 

Nº 19.09.03/2022 - CONTRATADA: PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, CNPJ nº 09.485.574/0001 -71. ASSINA PELA 

CONTRATADA: José Rufino da Silva Neto, CPF nº 456.691.633 -20. VALOR: R$ 2.809,58 (dois mil, oitocentos e nove reais e 

cinquenta e oito centavos). CONTRATO Nº 19.09.04/2022 - CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ 

nº 20.008.831/0001-17. ASSINA PELA CONTRATADA: Glauber Silva Queiroga de Sousa, CPF nº 039.923.934 -02. VALOR: R$ 

300,00 (trezentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE:  Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Saúde e Saneamento. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 19 de setembro de 2022 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL  DE OBRAS E URBANISMO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO -
TOMADA DE PREÇOS Nº 20.10.02/2021

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Pereiro, 
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 16.12.01/2021, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 
20.10.02/2021, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA LADEIRA DO SÍTIO CIDADE, SÍTIO SÃO PAULO E 
SÍTIO FLORES ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.336.279/0001 -11. PRAZO 

DE DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio Sérgio Santos da Silva, CPF nº 906.373.803 -04. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 13 de abril de 2022. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A Secretaria de Obras e Urbanismo do município de Pereiro, 
torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao CONTRATO Nº 16.12.01/2021, decorrente da TOMADA DE PREÇOS Nº 
20.10.02/2021, cujo objeto é PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NA LADEIRA DO SÍTIO CIDADE, SÍTIO SÃO PAULO E 
SÍTIO FLORES ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE OBRAS E URBANISMO. CONTRATADO: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.336.279/0001 -11. PRAZO 

DE DURAÇÃO: 120 (cento e vinte) dias. ASSINA PELO CONTRATADO: Antônio Sérgio Santos da Silva, CPF nº 906.373.803 -04. 
ASSINA PELA CONTRATANTE: Roberto Pinheiro de Lima. Pereiro -Ce, 12 de agosto de 2022. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.09.01/2022

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, SEC. DE MEIO 
AMBIENTE, SEC DE FINANCAS E SEC DE AGRICULTURA do município de Pereiro/CE, faz publicar o extrato resumido do 
processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21.09.01/2022 , a seguir: OBJETO: AQUISICAO DE IMPRESSORAS, 
COMPUTADORES COMPLETO, NOTEBOOK, BALCAO DE PIA, PORTAS PARA ARMARIO, PRACHA/PRATELEIRA E ESTANTE 
DE ACO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO FUNDO GERAL DO MUNICIPIO DE 
PEREIRO/CE. FAVORECIDA: AGM COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS EIRELI , inscrita no CNPJ nº 01.574.288/0001-70, que 

apresentou menor valor para o ITEM: 01, com valor total de R$ 6.335,00 (seis mil, trezentos e trinta e cinco reais) . 
FAVORECIDA: L C MAGAZINE LTDA-ME, inscrita no CNPJ nº 14.147.973/0001-62, que apresentou menor valor para os ITENS: 

02, 03, 04 e 05, com valor total de R$ 24.182,00 (vinte e quatro mil, cento e oitenta e dois reais) . FAVORECIDA: MARIA 

ELIZANGELA DANTAS DA SILVA-EPP, inscrita no CNPJ nº 02.240.485/0001-16, que apresentou menor valor para os ITENS: 06, 

07, e 08, com valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) . FAVORECIDA: D F DE S SILVA-ME, inscrita no CNPJ nº 
04.599.190/0001-66, que apresentou menor valor para o ITEM: 09, com valor total de R$ 7.055,00 (sete mil e cinquenta e cinco 

reais). VALOR GLOBAL: R$ 40.072,00 (quarenta mil e setenta e dois reais). FUNDAMENTO LEGAL : O valor global proposto, 
conforme demonstrado acima, está inferior do teto de R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro mil vinte reais e quarenta e um centavo s), 
situação em que a Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em seu artigo 75, inciso II, permite a contratação direta, por dispe nsa de 
licitação. Declaração de Dispensa emitida pelo o Ordenador de Despesa e RATIFICADA pelo o mesmo: ORDENADOR DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/09/2022 15:56:42 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=606

2/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 866/2022 - 21/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

DESPESA DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, SEC. DE MEIO AMBIENTE, SEC DE FINANCAS E SEC DE AGRICULTURA 
do município de Pereiro/CE. Pereiro -Ce, 21 de setembro de 2022. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, SEC. DE MEIO AMBIENTE, SEC DE FINANCAS E SEC DE AGRICULTURA.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/09/2022 15:56:42 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=606

3/4www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 866/2022 - 21/09/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 21/09/2022 15:56:42 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=606

4/4www.pereiro.ce.gov.br


